
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2016 № 1490-п

О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие 
и поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское 
поселение на 2016 -2018 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Сланцевского 
муниципального района от 12.11.2015 
№ 1609-п

В целях приведения муниципальной программы «Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном 
муниципальном образовании Сланцевское городское поселение на 2016 - 2018 
годы» в соответствие с решением о бюджете Сланцевского городского 
поселения на 2016 год и решением экспертного совета при администрации 
Сланцевского муниципального района по разработке и реализации 
долгосрочных целевых программ от 21.09.2016, администрация Сланцевского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское поселение на 2016 - 2018 годы», 
утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального 
района от 12.11.2015 № 1609-п (далее также -  Программа) следующие 
изменения:

1.1 в паспорте Программы установить:
общий объем финансирования -  32641,7 тыс. руб.:
2016 год-32111,7 тыс.руб.; 
в том числе:
средства федерального бюджета -  25320 тыс.руб.;
2016 год -  25320.тыс.руб.;
1.2. абзацы 2 -5  раздела VI. Программы изложить в новой редакции: 
«Распределение средств, направленных на реализацию программных

ОАО "ППП № 1"



мероприятий, осуществляется по основным разделам мероприятий Программы.

Объемы финансирования программы (тыс. руб.)

Источники финансирования программы 2016 2017 2018
Средства бюджета Сланцевского городского 
поселения

461,7 265 265

Средства федерального бюджета 25320,0 0 0
Средства областного бюджета 6330,0 0 0

Всего на реализацию программы 34641,7 265 265
По разделам Программы бюджетные средства распределены следующим 

образом:
Подпрограмма 1 «Поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» - 31855,0 тысяч рублей (97,6 %): 
федеральный бюджет -  25320,0 тысяч рублей; 
областной бюджет -  6330,0 тысяч рублей; 
местный бюджет -  205,0 тысяч рублей;
Подпрограмма 2 «Поддержка организаций, образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» - 786,7 тысяч 
рублей (2,4 %): «

федеральный бюджет -  0 тысяч рублей; 
областной бюджет -  0 тысяч рублей; 
местный бюджет -  786,7 тысяч рублей;
1.3. в паспорте Подпрограммы 1 установить: 
общий объем финансирования -  31855,0 тыс. руб.:
2016 год -  31855,0 тыс.руб.;
в том числе:
средства федерального бюджета -  25320 тыс.руб.;
2016 год -  25320 тыс.руб.;
1.4. абзацы 2 -3  раздела II. Подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 
«Распределение средств, направленных на реализацию подпрограммных

мероприятий, осуществляется по основным разделам мероприятий 
Подпрограммы 1.

Объемы финансирования подпрограммы 1 (тыс. руб.)

Источники финансирования подпрограммы 1 2016 2017 2018
Средства бюджета Сланцевского городского поселения 205,0 0 0
Средства федерального бюджета 25320,0 0 0
Средства бюджета Ленинградской области 6330,0 0 0

Всего на реализацию подпрограммы 1 31855,0 0 0
По разделам Подпрограммы 1 бюджетные средства распределены 

следующим образом:
раздел 1.1. «Расширение доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансовым ресурсам» - 31855,0 тысяч рублей (100 %): 
федеральный бюджет -  25320,0 тысяч рублей; 
областной бюджет -  6330,0 тысяч рублей; 
местный бюджет -  205,0 тысяч рублей;



3

1.5. Приложение 2 и 3 Программы, Приложение 1 и 2 Подпрограммы 1 
изложить в новой редакции согласно приложениям.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Сланцевского муниципального района Леошкевича В.Е.

Глава администрации 
муниципального образования И.Н. Федоров


